
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

eeuw.mg ПРИКАЗ 
№ _ 

О прекращении реализации 
дополнительных образовательных 
программ 

В соответствии с приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно^ 
методической работе от 22.08.2016 № 6372/1 «Об утверждении Регламента создания и 
реализации дополнительных образовательных программ» (с последующими 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Прекратить реализацию дополнительных образовательных программ с даты 
издания настоящего приказа: 

1. В 1.0832.* Английский язык в постдипломном образовании 

2. В1.1741.* Английский язык в профессиональных сферах 

3. В1.1170.* Английский язык в профессиональных сферах. Уровень А1 

4. В1.1171.* Английский язык в профессиональных сферах. Уровень А2 

5. В1.1172.* Английский язык в профессиональных сферах. Уровень В1 

6. В1.1173.* Английский язык в профессиональных сферах. Уровень В2 

7. Н1.0858.* Английский язык для средней школы. Уровень базовый А2.2 

8. Н1.0859.* Английский язык для средней школы. Уровень базовый А2.3 

9. Н1.0860.* Английский язык для средней школы. Уровень базовый А2.4 

10. HI.0857.* Английский язык для средней школы. Уровень начальный А2 

11. Н1.0855.* Английский язык для средней школы. Уровень начальный А1 

12. Н1.0856.* Английский язык для средней школы. Уровень начальный А 1.2 

13. С1.0872.* Болгарский язык. Подготовка к тесту. Уровень В2. 

14. Т1.1311.* 
Девятимесячные подготовительные курсы по испанскому языку в 
формате ЕГЭ для 11 класса 

15. 
Т1 1^10 * i Девятимесячные подготовительные курсы по русской литературе в 

| формате ЕГЭ для 11 класса 

16. 
Т1 1306 * Девятимесячные подготовительные курсы по французскому языку в 

| формате ЕГЭ для 11 класса 

17. В1.1867.* j Иностранный язык в сфере постдипломного образования 

18. В1.1743.* ! Испанский язык в профессиональных сферах 

19. В1.1104.* j Итальянский язык в профессиональных сферах 



20. В1.0528.* 
Курсы повышения квалификации для педагогических работников и 

20. В1.0528.* 
кадров по работе с молодежью 

21. В1.0319.* Методика преподавания иностранного языка 

22. Т1.0994.* Начальное филологическое образование. Уровень базовый В I 

23. Т1.0995.* Начальное филологическое образование. Уровень базовый В 2.1 

24. Т1.0996.* Начальное филологическое образование. Уровень базовый В 2.2 

25. Т1.0992.* Начальное филологическое образование. Уровень начальный А1 

26. Т1.0993.* Начальное филологическое образование. Уровень начальный А2 

27. В 1.1742.* Немецкий язык в профессиональных сферах 

Повышение квалификации педагогических работников, 
28. В1.0529.* преподающих дисциплины по русскому языку в духовных 

(исламских) образовательных учреждениях 

29. Т1.1662.* Подготовка к TOEFL 

30. В1.1625.* 
Преподавание и тестирование по иностранному языку. Организация 
образовательного процесса 

31. В1.1363.* Русский язык как государственный 

32. В 1.1069.* Русский язык как государственный язык Российской Федерации 

33. В1.0917.* Современная русистика (модуль 2) 

Современные методы преподавания иностранного языка. 
34. В1.1627.* Цианирование занятия и использование дополнительных материалов 

в процессе преподавания 

35. В1.0866.* Украинский язык. Подготовка к тесту. Уровень С 1 

36. В1.1270.* Фонетика и речевая коммуникация 

37. В1.1744.* Французский язык в профессиональных сферах 

38. С1.0874.* Хорватский язык. Общий курс. Уровень начальный А1 

39. В1.0868.* Хорватский язык. Общий курс. Уровень начальный А1 

40. В1.0869.* Хорватский язык. Общий курс. Уровень начальный А2 

41. С1.0875.* Хооватский язык. Общий курс. Уровень начальный А2 

42. B1.Q867.* Хоовэтский язык. Подготовка к тесту. Уровень В 2 

43. В1.0870.* Чешский язык. Общий курс. Уровень начальный А1 

44. С1.0876.* Чешский язык Общий курс. Уровень начальный А1 

45. С1.0877.* Чешский язык. Общий курс. Уровень начальный А2 

46. В1.0871 .* ' чешский язык. Общий курс. Уровень начальный А2 

47. В1.1624.* Вве дение в методику преподавания иностранных языков 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ. 
3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса "Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
учебно-методической работе. 
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: служебная записка директора Центра дополнительных 

образовательных программ по направлениям востоковедение, искусства и филология 
Трифоновой Н.А. от 15.03.2018 № 04/1-02-201. 

Проректор по 
учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова 


